november secunda, Anno domini Millesimo Q.uingentesimo Quadragesimo 
12-én. octavo. Quibus exhibitis et presentatis, continenciamque ea- 

rundem perlectis, Saneque intellectis, partes prescripte a (no
bis) Judicium et iusticiam postulaverunt elargiri, undo nos 
sentenciam vestram per voslatamin omni sui parte lau(damus) 
Approbavimus, et Batificauimus prout laudamus et approha- 
mus et Batificamus, hamm nostrai’um vigore et testimonio 
(literarum) Datum in A  r e e  T h e m e s i e n s i  seenndo die
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termini prenotati. Anno clomini Millesimo Quadringentcsimo 
Quadragesimo octano.

(K í v ü l :  Egregys Oastellanis et Judicibus Nobilium districtiis 
de Karansebea l’ro nobili domina Catherina Eelicta quondam Nicolai 
Nowrlia, contra Nobilem Joannem Flore. Remissio cause).

(Eredetije a báró Fiátli család ltárában, égéi rágás folytán egész 
bosszúban hézagos. Pecsét, nyomával. Acta Trans, fasc. III. E.).

195.

1549. julius 12-én.

Nos Capitulum Ecclesie Albensis Transyluanie Memo- 
rio Commondamus per presentes. Quod Nobiles Stephanus 
sandor. et Petrus similiter sandor filius eiusdem de Almaffa 
ab vna, ac Egregy Petrus Tyukway Capitaneus et Balthasar 
Cheepffy de K a y o l  Secretarius Spectabilis et Magnifici 
domini petri petrowyth de Suraklyn (az utóbbi név kitörölte
tett) Comitis T h e m e s i e n s i s  et partium inferiorum Regni 
Hungarie capitanei generalis partibus ab altera coram nobis 
personaliter constituti, ydem etiam Stephanus et petrus san
dor filius eiusdem Stephani Matura Intra se deliberationo 
prehabita Libere ac sponte confessi sunt et retulerunt in hunc 
modum, Quod licet Inter ipsum Petrum sandor de A l m a f f a  
ac dictos petrum Tyukway et Balthasarem Cheepffy de Kayol 
ratioue vniuersorum Bonorum et Juri um possessionariorum 
eiusdem petri sandor vbilibet in C o m i t a t u et districtu de 
K a r a n s c b e s  habitorum que Idem petrus sandor per notam 
intidelitatis, (quam ccrtis ex causis iucurrissc videbatur) ami
sisset, ac per dictos petrum Tyukway et Balthasarem Cheepffy, 
a Memorato domino Comité Themesiensi Impetrata et legit- 
time obtenta fuissent, certe lites et questionum Materie orte 
mote suscitate et aliquamdiu ventilate fuissent, Tarnen per 
interpositionem quorundam proborum et Nobilium virorum: 
in talem pacis et concordie deuenissent vnionem prout deue- 
nerunt nostri in presencia. Quod ydem Petrus Sandor pro 
portioné sua possessionaria in possessione A l m a f f a  predicta 
i n C o m i t a t u  de  K a r a n  s e b e s  existente habita ipsum 
solum precise concernentem, prefatis petro Tyukway et Bal-

17*
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thasari Clieepffy florenis nőnem paratis in pecímvs soluisset. 
quibus ydem plene et integre vt dixerunt leuatis et perceptis 
portionéin possessionariam dicti petri Sándor in possession!“ 
A 1 m a f f a predicta, eidem remisissent et resignassent prolit 
remiserunt et resignauerunt coram nobis, Item ydem Stepha
nus et petrus sandor directas et equates medietatcs portionum 
suarum possessionariarum in possessionibus M o 11  li n y k, 
Za a l i ,  M o r e n  ez,  C h e r n o t a  ac predy M a g w r a  in 
dicto C o m i t a t u  de  K a r a n s e b e s  existentibus liabitas 
in quantum dictum petrum sandor solum precise concemunt, 
que nunc partim apud manus Nobilis domine Anne Reliete 
et Joannis fily sui, partim verő in manibus domine Magdalene 
Nobilis quondam Ladislai Tliywadar Reliete et Nicolai lily 
eiusdem Titulo dumtaxat pignoris Infra tempus redemptionis 
baberentur; simulcum cunctis earundem vtilitatibus et perti- 
nencys quibuslibet Terris scilicet arabilibiis cultis et in cultis, 
agris, pratis pascuis fenetis siluis nemoribus, montibus vallibus 
vineis vinearumque promontorys, aquis duuys, piscinis pisca- 
toris aquarumque decursibus Molendinis et eorundem locis, 
et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum 
integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem 
de Jure et ab antiquo spoctantibus et pertinere debentibus 
Memoratis petro Tyukway et Baltbasari Clieepffy heredibus- 
que et posteritatibus eorundem vniuersis ad se redimendas, 
dedissent contulissent et Inscripsissent, prout dederunt, con- 
tulerunt et ascripserunt coram nobis Jure perpetuo et Irre- 
uocabiliter teuendas possidendas pariter et babendas, Nullum 
Jus nullamque Juris et dominy proprietatem sibypsis in cis- 
dem directis et equalibus medietatibus portionum possessio
nariarum prefatarum dictum petrum sandor solum precise 
concernentem reseruando, séd totum et onme Jus ac quamli- 
bet Juris et dominy proprietatem quod et quam in eisdem 
baberent seque babere sperarent etiam in futurum quouis 
modo in Memoratos petrum Tyukway et Baltliasarem Clieepffy 
Transferendo et Transfundendo pleno Jure Coram nobis, 
assummendo nicbilominus et obligautes sese ydem Stepbanus 
et petrus sandor, prefatum petrum Tyukivay et Baltliasarem 
Cbeepffy in quieto et pacifico dominio prefatarum portionum
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possessioruimruni contra quoslibet legittimos Impotitores 
causidicos et turlmt-ores tueri defendere et protegere, proprys 
Ipsorum Laboribus l'atigiis ct Expcnsis 1 rn.ru m nostrarum 
uigore ot Testimonio literanim ínediaute Datum feria soxta 
proxima autó testűm Beate Margarethe Virginia E t martiris. 
Anno Domiui Millesimo Quingcntesimo Quadragesimo Nono.

(A gyulafehérvári káptalan levéltárában. Cista Zarárnl. Pasejcul. 
2. Nro. 63).

196.

1550. junius 6 -án.

Nos Capital um Ecclesiae Albcnsis Transsylvaniáé. Me
moriae Coinmendamus per presentes, Quod Nobilis domina 
Dorothea de Zazsebes, fiba Nobilis quondam Georgy Gorban 
de H a l  m os Rclieta vero Jacobi Waday onera et quelibet 
grauamina Nobilium petri Michaelis, Adami et pauli tiliorum 
aliorumque cunctorum fratrum propinquorum et consangui- 
neorum suorum quos infrascriptum tangeret et concerneret, 
sew tangere et concernere posset Negotium super se assum- 
mentes, Coram nobis personaliter constituta sponte et libere 
1'assa est et He túlit in liunc modum, Quod ipsa cum oh frater- 
nalem amorem et dilectionem, quibus Erga Nobilem dominam 
Annám Nemes filiam Nobilis quondam Georgy Nemes, con- 
sortem verő Nobilis Georgy prygory tilyBeiia de Karansebes 
sororem suam afficeretur, Turn vero pro tlorenis viginti Monete 
currentis jiaratis in jiecunys plene, vt dixit, ab eodem Geor- 
gio prygory leuatis et perceptis, Totales portiones suas posses- 
sionarias In possessionibus p r y g o r ,  ß a w n a ,  do  1 y n p a -  
t b a k et p a d e s, In districtu de Karansebes Existentibus 
habitas ipsam Jure auitico concernentes, simul cum cunctis 
earundem pertinencys et vtilitatibus quibuslibet, tends scilicet 
arabilibus cultis et incultis pratis, canipis, pascuis, fenetis 
siluis, nemoribus, montibus, collibus, rubetis, spinetis, arundi- 
nctis, aquis, fluuys, et aquarum decursibus, piscinis, piscaturis, 
piseinarumque et molendinorum locis, vineis et vinearum pro- 
montorys Et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenti- 
arum earundem Integritatibus quouis nominis vocabulo voci-
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tatás, Ad easdem de Jure et ab antique spectautibus et pertinere 
debentibus, que videlicet pro nunc in manibus dicti Georgy 
Prygory baberentur, memoratis nobilibus Georgio prygory, 
et dominae annae Nemes consorti eiusdem, sorori suae, bere- 
dibusque et posteritatibus eorundem vtriusque sexus vniuersis, 
pro dicto fraternali amore et dilectione ac premissa summa 
pecuuiarum, florenorum scilicet viginti, dedisset et coutulisset 
et Inscripsisset, prout dedit contulit et Inscripsit Jure perpe- 
tuo et Irreuocabiliter Teneudas possidendas pariter et liaben- 
das, Nullum Jus, nullamque Juris et dominy proprietatem In 
eisdem sibi ipsi aut heredibus suis reseruando, sed totum et 
oniue Jus ac quamlibet Juris et dominy proprietatem quod 
et quam prefata domina dorothea in eisdem baberet seque et 
suos babere speraret Etiam in futurum quouismodo In eosdem 
Georgium prygory et dominam Annám Nemes sororem suam, 
eorundemque beredes et posteritates vtriusque sexus vniuersis 
transferendo et Transfundendo pleno Jure, Saluis tarnen Juri- 
bus eiusdem dominae et iiliorum suorum in prefatis possessi- 
onibus babitis, quae nunc apud manus Nobilis Michaelis 
Mezew titulo pignoris liaberentur, eidem dominae Dorotbeae 
et iilys suis prenominatis semper permanentibus Ex quibus 
cum primuni easdem Juridice obtinuerit partem, eosdem domi
nam dorotbeam et filios suos concernentem extradare teneatur, 
barum nostrarum vigore et Testimonio Literarum mediaute. 
Datum feria sexta proxima post festum Corporis Christi. 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo.

(A gyulafehérvári káptalan Itárábau. Oista Zara ml. Fasdeulus 
2. Nro. 34).

197.

1551. julius 5-én.

Nos Frater Georgius Episcopus Ecclesie AVaradiensis 
Tbesaurarius Locuintenens Reginalis Maiestatis et Illustris- 
simi tily Sui ac in Regno Hungarie et Transiluanie Judex ge
neralis etc. Memorio commendamus per presentes, Quod Nobi
les de Karansebes In nostrani venientes presenciam, quere-
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lamque aduersus modernum Jiuliceui Eiusdem C i u i t a t i s  
K a r a  us e b e s  aput nos deponcutes, vnde Tűm Judicem, 
üim Eosdem Nobiles lu  nostram accersiri fecimus presenciam 
Querelas Eorum eognituri, Quibus Sabbato proximo post 
festum Visitacionis Beatissime Marie semper virginis") Coram 
Nobis Iu iudicio Sedentibus, Ex vtraque parte comparendo, No- 
biles Aduersus Judicem proposuerunt in liuuo modum, quo- 
modo olim inter ipsos ex vna, ac Ciues Ciuitatis predicte ex 
altera parte, Radoné metalis Jurgy et differenciáé, plurime 
controuersie fuissent suscitate, et ad coguicionem defunct« Re
gie maiestatis. dominiNostri clementissimi ad vltimum delate, 
Que res Tandem, per Specialem liominem Regie maiestatis 
per Eum ad Id cum capituli Testimonio Transmissum, Metali 
Reambulacione, et Metarum erectione fuisset definita et pre- 
terea Eadem reambulacio eciam per liominem domini Co mi -  
t i s  T b e m e s i e n s i s iterum fuisset recognita et Renouata, 
Nunc ante m Judex Anni presentis scilicet Georgius Way da, 
Nescitur vnde motus, in fauorem vt Creditur ciuitatis Terri- 
toria Eorum intra veras Meta? Eorum posita, occupare 
Aarare (igy), et quatenus terra fenilis fuisset depascere, Et 
eisdem Nobilibus, plusquam Octo Milium florenorum Auri 
dampna inferri fecisset, potencia Mediante, que omnia ab eo 
vna cum pena potencia repetere vellent Jure admittente Hoc 
Audito Georgius Way da Judex, Nullum rej conueniens re- 
sponsum Nobis Requirentibus dedit, Sed quedam ociosas ex-
cepciones, quas Nos Jure mediante (con............. s) inferebat,
Quibus sic liabitis Nos decreuimus In liunc modum, quod homo 
Noster Commissarius per nos ad Id specialiter Trausmissus 
dictam Metalem differenciám In facie terre Litigiöse Jure me- 
diaute descindat, Cuius Arbitrio Ambe partes stare, et Eius 
decretum, Sentenciamque Juste latam, Ratam habere et 
Acceptam ferre debeant et Teneantur, Ita tarnen vt si qua 
parcium Judicio Eius se grauatum esse seuserit A  Sentencia 
Eius consultacionis et Maturioris discussionis Causa, Nostram 
In presenciam prouocandi et Appellandi Remedio vti possint

■) Kulik a Yisitatiu napját nem julius 2-ára teszi, hanem mozgó 
iamepképen julius 2 — S-ig előlépteti.
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et valeant Jure et Justicia mediante Datum in Ciuitato Zaz 
Sebes Secuudo die Terminj preuotati Anno domini Millesimo 
Quiugentesimo, Quinquagesimo primo.

(L. S.) Lecta.

(Eredetije papíron, az örményest báró Eiátli család levéltárában. 
Acta Transilv. fase. III. L.)

198.

1552. február 10-én.

Ilimé princeps et domine nobis semper graciosissime Ser- 
uiciorum nostrorum tidelium In gráciám suam liumillimam com- 
mendacionem, Expediuimus Circa Eandem in certis et arduis 
negocys et necessitatibus nostris Georgiám Way da Judicem 
primarium, atque Franciscum Macbykassy castellanum distri- 
ctus nec non EgregiosEranciscum Bakocby, et andream Bertha 
fratres nostros principales, Que Eadem ab ipsis elarius Iutelli- 
get. Supplicamus itaque Eidem Tanquam domino nostro gra- 
ciosissmo quatinus dictis fratribus nostris dignetur Benignam 
dare audienciám, et fidem indubiam prestare ac Cum graciosa 
Relacione dimittere ceternm est deus ltissimus Eandem ad 
uota conservet, Datum ex Karansebes, J n festő Scolastice vir- 
ginis anno domini 1552.

Eiusdem vestre J. Do.
fideles seruitores perpetui vniuersi oou- 
consules ac Tota Ciuitas neonon Vui- 
uersitas Nobilium Distrietus de K a
ransebes.

(Credentionalis levél 0 a s t a 1 d ü li o z, melj'nek eredetije a bécsi 
cs. titkos ltárban. Zárlatán zöld pecsét nyomával.)

199.

1552. april. 14-én.

Kos Georgius Wayda suprcmus Judex de Karansebes 
Michael Meze, Petrus (Ken)esa, Matheus Tot, Petrus Tot, 
Michael Pattrats Jurati Ciues de eadem Memorie commeu- 
damus tenore presencium presentibus et futuris, quibus In
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Cumbit, quod quomodo aocossit coram nobis personaliter Cir- 
cumsjicctus oppra Minanvl vnacum eonjuge sua legittima 
Assumpmens in se vniuersorum fratrum, et propiuquorum 
quorumlibet, quos hoc infrascriptum negocium concerneret 
aut infuturum vtcunquo concernere posset fassus est vna cum 
eonjuge sua in lmnc módúm, quo modo eo tunc dum nempe
idem cecidisset in Captiuitatem p r o__  homieidio quod pa-
trasset films suus, leuasset ab Egregio Gregorio W ayda,..........
viginti trés paratis in pecunys et Numeratis: pro quibus idem 
diotus exponens, directam medietatem vinee sue Maiori In 
promontliorio t h y s vocato Imo dedit idein vendiditque et 
per eum conjux sua legitima, et fily eornndem vniuersi dede- 
runt vendiderunt ae pérpetuaverunt: eidem Gregorio Wayda 
et consequenter íilys suis Mauibus vniuersis Jure perpetuo 
et. irreuocabiliter tenendam, possidendam pariterque liaben- 
dam, Nemine Contradictore aut Inhibitoré Apparente, In lnic 
parte. In Cuius rei memóriám firmitatemque Eternam literas 
nostras presentes, Sigillo Ciuitatis coinmunitas et solidatas, 
darc et concedere statuimus, Datum ex Karansebes feria quinta 
Magna, Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo 
secundo.

(Eredetije szakadozott papíron, a tinkovai Macskási család ltárá- 
l>an, $86. szám, a pecsét nyomával.)

200 .

1552. julius 11-én.

Nos Conventus Eeatae Mariae Virginis de Colosmonostra, 
Memoriae commendamus per praesentes, quod Egregius Ludo- 
vicus Sebessy ónéra et quaelibet gravamina Egregii Joannis 
Előre de Karansebes in se leuando, eoram nobis personaliter 
eonstitutus sponte et libere est eonfessus, retulitque in liunc mó
dúin, quomodo ipse licet totales portiones possessionarias in pos- 
sessionibus A l s o  P e l s e o  G a w o s d y a  cum pertinentiis 
Th w r e g o wa  nec nonpraedio H i d e g l i p a t h a k  K r u s s o -  
w e t z Z a 1 y n et J  o b o 1 c h y n a simul cum vniversis perti- 
neutiis omnino in C om ita tu  K a r a n s e b e s i e n s i  existen- 
tibus habitas, et habita simul cum cunctis suis utilitatibus et per
tinentiis quibuslibet cum annotate Joanne Flore ab Egregio
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Michaelc Bánffy Lossonezy in lloronis dueentis hungaricalibus 
apud se se pignoris titulo inscriptas et inscripta babéréul, et 
tenereut, tarnen idem Ludovicus Sebessy ónéra et gravamina 
cujus supra in se assumpto obligasset se et astrinxisset, quod 
quandocunque annotatus Michael Bánffy praenotatas tota
les portiones suas possessionarias ad se redimere voluerit 
extime persolutis eisdem Ludovico Sebessy et Joauni Pi ore 
non plus quam centum saltern fiorenis, pecuniis videlicet eo- 
rundeni easdem totales portiones possessionarias simulcuiu 
praediis et cunctis earundem utilitatibus statini absque omni 
difficultate et contentione annotato Michaeli Banffy rcmittere 
et resignare debeaut et teneautur prout obligauit se se, et 
astrinxit coram nobis pleno cum etfectu harum nostrarum vi- 
gore et testimonio literarum mediante. Datum l'eria sceuuda 
ante festuni Beatac Margarethae Yirginis, Anno 1552.

(Liber Begius Isabellae Eeginae, iolio 80. n kolosmonosturi con
vent Kárában. Transsuniptuin.)

201.

1552. julius 11-éu.

Nos Conuentus Monastery Beattie Mariae Yirginis de 
Colosmonostra Memoriae commendamus per praesentes, quod 
Egregius Michael Bánffy Lossouczy coram nobis personaliter 
constitutus sponte et libere est cont'essus retulitque in liunc mó
dúm : quomodo ipse pro quibusdam arduis, et maximis suis 
necessitatibus ipsum ad praesens summe urgentem evitandis, 
totales portiones suas possessionarias in possessionibus A l s o  
F e l s e o  G a w o s d y a  cum pertinentys. T l i u r o g o \ v a  
nec non praedio H i d e g h p a t h a k ,  K r u s s o w e c z  Za-  
l y n  ct J o b o l c h y n a  simul cum universis pertinentiis om- 
nino in C o m i  t a t u  K a r a n s e b e s i e u s i  existentibus ha
bitus, simulcuiu cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus- 
libet, terns scilicet arabilibus cultis et incultis etc. Egregio 
Ludovico Sebessy, etJoanni Flore de Karansebes pro tiorenis 
ducentis hungaricalibus monetae usualis plene ut dixit ab 
eisdem, receptis iam et leuatis infra tempus redemptionis 
pignoris titulo duxisset obligandas nostriquc obligari in prae-

\  8ZÖKKNYL liÁNSÁO TÖRTÉNKTÉHEZ. 267

sentia eo modo, uí duin ct quandocuuquc temporum in pro- 
cessu idom Michael Bánffy easdem totales portiones posses- 
siouarias ad se redimere voluerit, ex time üdém Ludovicus Se
bessy et Joannes Flore dedicta Karansebes rehabitis prius 
praeíatis tlorenis ducentis hungaricalibus monetae usualis, pe- 
cuniis scilicet suis easdem eidem Michaeli Bánffy vei suis suc- 
cessoribus vniuersis simul cum praeallegatis cunctis suis vtili- 
tatibus et pertinentiis quibuslibet absque omni difficultate vel 
quovis litigionario processu remittere, et resignare debeat et 
tcncatur liaruni nostrarum vigore et testimonio litterarum mé
diáidé, Datum feria secunda proxima ante testűm Beatae Mar- 
garethae virginis Anno Domini 1552.

.(Liber Regius Isabellae Reginae fol 80. a kolosmonostori convent 
’tárában. Traussuniptum.)

202.

1552.julius 11-én.

Nos Michael Bánffy, de lossoncz, Vniuersis, et Singulis 
presentes visuris Memorie commendamus. Quod ardua neces
sitate nostra, ad presens compulsi, Vniversas porciones posses- 
sionarias nostras in possessionibus Gr o s d y a n, T r y g o w a ,  
K w s s o c z ,  nec non predys p a t a k ,  et H  e 1 e n d y n, Egre- 
gys et nobilibus Joanni Höre, et ludouico Sebessy de K a
ransebes, pro tlorenis ducentis, In monetis nouis vsualibus, cum 
cunctis suis vtilitatibus et pertinencys, puta, terris arabilibus, 
cultis et incultis, pratis, fenetis, fenilibus, Rubetis, virgultis, 
vineis, viuearumque locis et promontorys, molendinis, piscinis 
piscaturis, aquis, aquarumque decursibus, riuulis, montibus, 
vallibus, generaliter verő quarumlibet vtilitatum Integiitati- 
bus et pertinencys, ad easdem de Jure et ab antiquo spectan- 
tibus et pertinere debentibus, Infra tempus Redempcionis Im- 
pignorasse, sine Titulo pignoris Ascripsisse, Talj Interueni- 
ente condicione, vt quandocunque temporum in processu, di- 
ctos ducentos llorenos eisdem Joanni flore, et ludouico Sebessy, 
vei suis posteris nos, vel nostri successores persoluerimus, eas
dem porciones possessionarias simul cum suis pertinencys vni
uersis, nobis, vel nostris Successoribus Remittere, seseque de
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dominio earundem porcionum possrssionariaruin excipere de- 
beant et teneantur, postposita omui Tcrgiuersacione et con- 
trouersia, saltern vigore preseucium, easdem nos, vel nostrj sue- 
cessores reoccupandi habeamus facultatem, lniruin nostrarum 
vigore ct testimonio literarum mediantc, Quas sigillo (et au- 
t)ographo nostri muniendam duximus et robarandas, Datum 
in castro nostro I k 1 o d, feria secunda proxima ante festum 
Beate Margarete virginis Anno domini Millesimo Quingcute- 
simo Quinquagesimo Secundo.